GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

29/05/2023, 10:00

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 005/2023

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 012 – 005/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 005/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 29 de

MAIO de 2023 até as 09 horas do dia 01 de JUNHO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 005/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EXPEDITAL SESA Nº

005-2023 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM

ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/010%20-%20SUPERIOR/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

29/05/2023, 10:00

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 01 de JUNHO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 005/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

29/05/2023, 10:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

31 Carla Thomaz 2292046

32 Micael Franco Alves 2293860

33 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2298267

34 Priscila Gonçalves Monteiro 2274048

35 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2279990

36 Ilma Da Silva Rocha 2293448

37 Cristiane Dos Santos Barboza Loyola 2297346

38 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2292306

39 Wanessa Da Silva Quinino 2274918

40 Michela Carmen Chaves Soares 2275204

41 Dionia Kiefer Ceccato 2297400

42 Camila Nascimento Quintella 2283913

43 Aline Pires Ribeiro 2279838

44 Pollyana De Souza Astori 2284690

45 Lorenna Maria Ferraz Souza Fraga 2272135

46 Luana Pena Santana 2272335

47 Thamara Da Silva Braga Xibili 2274563

48 Lairane Barros Caxias 2290637

49 Sandra Azevedo Valentim 2277998

50 Karine Fonseca Giovanelli Siqueira 2284580

51 Tathiara Bolonez Carvalho 2285370

52 Thais Da Silva Simões 2291689

53 Luana Freitas De Oliveira 2279742

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Fábio Da Silva Rocha 2284727

5 Willian Maik Dos Santos Altafim 2272338

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

13 Pollyana De Souza Astori 2284690

14 Luana Pena Santana 2272335

15 Cintia De Oliveira Pereira 2272342

16 Rhúbia Badaró De Souza 2282512

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

29/05/2023, 10:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: CONTADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Antenor Dos Santos 2297102

12 Lilian Cristina Loureiro Reis 2288269

13 Norca Suleir Aurelio Freitas 2298252

14 Jeandri Dos Santos Pinto 2285382

15 Gilberto Fabres 2272610

16 Ana Lucia Rodrigues Rocha 2277497

17 Vanuza Constantino Santos 2272092

18 Ludimila Moraes Pires Monteiro 2283287

19 Sheila Pezzin De Nadai Ventura 2292116

20 Maria Christiane Baldo Felix 2286658

21 Eliana Ferreira Alves 2271767

22 Emanoel Oliveira Da Paz 2274127

23 Thaises Márcia Coelho Moschem Gomes 2283381

24 Priscila Pedrini Faria 2281789

25 Bruna Pansini Mazocco 2290906

26 Fernanda Patrício Machado Silva 2291785

27 Lucimar Neris Castro 2289039

28 Zulene Silva Alvarenga 2297533

29 Joana Da Silva 2276717

30 Luiz Carlos Siqueira 2280707

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Zulene Silva Alvarenga 2297533

3 Anderson Souza Dos Santos 2277367

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Jeandri Dos Santos Pinto 2285382

7 Ana Lucia Rodrigues Rocha 2277497

8 Vanuza Constantino Santos 2272092

9 Eliana Ferreira Alves 2271767

10 Luiz Carlos Siqueira 2280707

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

29/05/2023, 10:00

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carla Da Silva Calheiros Belo 2297709

2 Débora Lumena Da Silva 2297631

3 Aline Roseiro Carvalho 2286728

4 Gleicilene Lima Alves Peixoto 2297223

5 Sara Barboza De Souza 2298701

6 Gislene Machado Rohor 2276627

7 Mariana De Oliveira Polez 2296959

8 Deysiane Dos Santos Mendes 2298101

9 Eliane Da Silva De Paulo 2293091

10 Karla Cristina Vilas Boas Rodrigues 2292593

11 Brunella Custodio Silva 2293925

12 Naiara Lopes Dos Santos 2295247

13 Daniela Aparecida Dos Santos 2275187

14 Isabella Nicolau 2277322

15 Rayne De Almeida Marques Bernabé 2296392

16 Bruna Aparecida Da Silva 2292229

17 Gabriela Barros Meneses 2282624

18 Thalya Cerqueira Santos De Jesus 2276770

19 Letícia Schwambach 2296254

20 Bárbara Ferreira De Almeida 2278383

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Gleicilene Lima Alves Peixoto 2297223

2 Brunella Custodio Silva 2293925

3 Letícia De Oliveira Moraes 2295512

4 Kelli Da Silva Costa Santos 2290989

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Laudeny Caetano Gomes Da Silva 2294192

2 Ivonete Ferreira Gonçalves Machado 2290621

3 Laysa Mariana Moraes Schwambach 2279258

4 Marísia Da Silva 2275839

5 Jennifer Schwanz Henke Schneider 2285862

6 Miriã Teodoro Rodrigues 2281342

7 Marcos Nepomuceno Silva 2284821

8 Izaiane Ferreira Bento 2291938

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

29/05/2023, 10:00

9 Talita Florêncio Faria Guimarães 2280467

10 Adriana Angela Araujo Farias Meneguci 2296914

11 Thiago Patrocinio 2282894

12 Amanda Moreira Da Silva 2273707

13 Lidiane Candida Pinto 2285935

14 Milena Carolina Costa Oliveira 2297188

15 Breno Binda Dos Santos 2290140

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Laysa Mariana Moraes Schwambach 2279258

2 Marcos Nepomuceno Silva 2284821

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

31 Alcy Leal Aranha 2291865

32 Marcela Pereira Dos Santos 2276038

33 Jocimar Lodi 2284264

34 Patrícia Ferreira Rosa 2295905

35 Giane Araujo 2276823

36 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2297952

37 Jaciara Fardin Da Silva 2296640

38 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2296514

39 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2288074

40 Flávia Pavione De Oliveira 2274869

41 Jaqueline Valani 2278077

42 Patrick Coser 2277628

43 Francieli Abreu Seibert 2278565

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Poliana Calvi Bravin 2291009

12 Camila Vaz Pereira Motta 2298979

13 Aline Aparecida Figueira 2293501

14 Paula Cavicchia Magalhães 2271823

15 Luana Ferreira Tatagiba 2295845

16 Fernanda Vaz De Souza 2283860

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

29/05/2023, 10:00

17 Isabela Aksascki Caetano 2279159

18 Darlene Pires E Pinho Queiroz 2276818

19 Thiago Nassur De Paiva Goncalves 2297492

20 Staughton Augusto Macedo Nunes 2276263

21 Ricardo Emílio De Rezende Costa 2282671

22 Wilson José Dos Santos Júnior 2298120

23 Thallys Silva Gama 2294662

24 Paulo Eduardo Rufino Gusmão 2293534

25 Brigida Rodrigues Salazar De Araujo Belem 2287211

26 Thais Loureiro Grilo 2298074

27 Saul Vitoriano Monteiro De Miranda 2288215

28 Sandra Regiane Santos De Morais 2283501

29 Larissa Das Neves Ferreira 2292761

30 Bruna Admiral Louzada 2278576

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Stefan Stefanelli Da Silva 2284934

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Darlene Pires E Pinho Queiroz 2276818

4 Saul Vitoriano Monteiro De Miranda 2288215

5 Larissa Das Neves Ferreira 2292761

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Paula Reis Machado 2276406

2 Jéssica Raquel Borges Monteiro 2294702

3 Flávia Colli Siqueira Fardin 2285092

4 Sheilla Alessandra Ferreira Fernandes 2283802

5 David Frizzera Neto 2289335

6 Naiara Garcia Ferreira Emmerick Oliveira 2297557

7 Pamella Cristina De Souza Araujo Andrade 2292736

8 Yasmim Pessanha Bazoni 2280380

9 Luciano Favalessa Cardoso 2282720

10 Arlene Endlich 2282453

11 Geraldo Barbosa Belem 2278158

12 Lilian Siqueira Do Canto 2292978

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

29/05/2023, 10:00

13 Adenise Rosa Cunha 2271758

14 Quézia Azevedo Lyrio 2280909

15 Aracelli Ferreira Lírio 2284698

16 Jéssica Campos Miranda Jacó 2296165

17 Julia Luduwig Raizer 2281759

18 Jéssica Barbosa Dos Santos 2291261

19 Lorelie Machado De Souza 2295630

20 Rafael Adriano Xavier De Novaes 2277482

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Geraldo Barbosa Belem 2278158

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Pamella Cristina De Souza Araujo Andrade 2292736

2 Quézia Azevedo Lyrio 2280909

3 Aracelli Ferreira Lírio 2284698

4 Jéssica Barbosa Dos Santos 2291261

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Alessandro Freire Dos Santos 2299173

9 Anamélia Dos Santos Viana 2295730

10 Marcelia Alves 2287591

11 Landia Betania Madeira Sant Ana 2291946

12 Fabricio Da Silva De Oliveira 2295764

13 Tatyana Miranda Nunes 2294816

14 Rubia Rosa De Azevedo 2279645

15 Andreia Pereira 2298585

16 Jeferson Miranda Dos Santos 2294581

17 Quérzia Lucas Novais 2277716

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM
CARGO: ENGENHEIRO CIVIL II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Pericles Carneiro Da Silva Tissot 2290378

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

29/05/2023, 10:00

12 Patrícia Fiel Abreu Batista 2296802

13 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2277672

14 Kamilla Rodrigues Lima 2291881

15 Paola Silva De Freitas Amaral 2285349

16 Thayana Esposito Tamborini 2284848

17 Igor Pereira Costa 2295615

18 Lara Altoe Daros 2288035

19 Dina Kely De Souza Silva 2285663

20 Talita Pontes Oliveira Moreira 2298559

21 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2290801

22 Fernanda Caroline Matos De Oliveira 2277753

23 Jamile Machado Silva 2289654

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Dina Kely De Souza Silva 2285663

4 Fernanda Caroline Matos De Oliveira 2277753

5 Jamile Machado Silva 2289654

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ANÁLISES CLÍNICAS)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Romildo Lopes Nunes 2281961

2 Michaelli Pianissoli De Almeida 2291984

3 Marina Da Silva Almeida 2281564

4 Lara Bravim Almeida 2283796

5 Lucas Mendes Ferreira 2291391

6 Gean Da Silva Moreira 2298948

7 Lucas De Souza Pereira 2288645

8 Bianca Fardim Rosse 2286632

9 Larissa Vianna Da Silva 2283004

10 Leila Chaves Lopes 2294373

11 Joyce Peres Jacinto 2271809

12 Carolina Corrêa Arruda 2283316

13 Isabela De Souza 2291552

14 Ursula Demore Gonçalves 2289802

15 Viviani Alexandre De Jesus Donato 2287738

16 Patricia Fernandes Rezende 2290651

17 Antonio Carvalho Ribeiro Sobrinho 2295792

18 Nycollas Fernandes Peres Costa 2293423

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

29/05/2023, 10:00

19 Mikaela Vieira Beloni 2277632

20 Vitória Maia Mendes Scherrer 2286384

21 Thainá Gonçalves Simplício Moreira 2285128

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lucas Mendes Ferreira 2291391

2 Mikaela Vieira Beloni 2277632